PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura
de Inscrições - SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

Adriano Tambone
Superintendente de Recursos Humanos

1.653 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10035380, Antonio Nery Guimaraes Neto, 0956103243 BA, 0.00 / 10003638, Diego Pita Araujo Vasconcelos
Cerqueira, 0959052860 BA, 0.00 / 10025726, Diogo Dimas Souza Lima Pio, 0984684565 BA, 0.00 / 10031267,
Lorena Lima da Silva, 1123745226 BA, 0.00 / 10034450, Luane Sales de Jesus, 1358967202 BA, 0.00 /
10014243, Neila Souza Mascarenhas, 0831297077 BA, 0.40 / 10010501, Renan da Silva Gomes, 1450525679
BA, 0.00 / 10017815, Robson da Silva Morais, 0689129866 BA, 0.00 / 10045456, Rubens da Silva Cedraz,
0817418989 BA, 0.00.
1.654 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10047125, Ana Barbara Viterbo de Azevedo, 442907303 BA, 0.00 / 10009699, Ana Maria Costa da Silva,
0672443864 BA, 0.40 / 10017598, Ana Paula Lima Melo, 0664545149 BA, 0.00 / 10045953, Maria das Graças
Rocha Oliveira, 0065655575 BA, 0.40.
1.655 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10053310, Camila Carneiro Mascarenhas, 1347507728 BA, 0.00 / 10040957, Claudia Mota de Araujo,
0857149768 BA, 0.40 / 10000267, Glauce Francine Cordeiro Souza, 0884123421 BA, 0.00 / 10049729, Jamille
Pereira Rodrigues, 0849344760 BA, 0.00 / 10022022, Jean Marcio de Oliveira, 568057058 BA, 0.40 / 10006967,
Joseane Sena Brandao, 1002158907 BA, 0.40 / 10000390, Maria Aparecida Mota Santos, 236916440 SP, 0.00 /
10031275, Maria Rosane Passos dos Santos, 0915728869 BA, 0.00 / 10017639, Rozenilda Lima de Oliveira
Araujo, 530977184 BA, 0.00 / 10037986, Sandra Moreira dos Santos, 0719658152 BA, 0.00.
1.656 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10017158, Bruno dos Santos Silva, 0966423607 BA, 0.00 / 10034414, Cosme Adailson Matos da Silva,
1114017477 BA, 0.00 / 10038974, Edimeria Maria Araujo Gordiano, 0754862020 BA, 0.00 / 10011024, Jaqueline
Damiao de Lima, 1338532170 BA, 0.40 / 10018397, Milena Matos do Amaral, 0817472681 BA, 0.00 / 10027613,
Tamires de Oliveira Araujo, 0883532220 BA, 0.00 / 10028842, Vanilce Moura da Silva Lima, 0437070174 BA, 0.40
/ 10019628, Vicente Rafael Ferreira, 1393410642 BA, 0.00.
1.657 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10035111, Barbara Antonia Souza Lima, 0828935866 BA, 0.00 / 10053774, Izabella Carvalho Silva, 0952211661
BA, 0.00.
1.658 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10028519, Ariana Cordeiro de Amorim, 0888275005 BA, 0.00 / 10018913, Isana Barboza Costa, 1119126959 BA,
0.00 / 10016292, Paulo Sergio de Andrade Moraes, 1310023174 BA, 0.40 / 10024272, Sidney Soares Silva,
0749464631 BA, 0.00.
1.659 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10003346, Adenilson Santos Matos, 1007909099 BA, 0.00 / 10048937, Adriano de Oliveira Lima, 0845926802 BA,
0.00 / 10028136, Cleidson da Mota, 1424673160 BA, 0.00 / 10028155, Eliane Silva de Queiroz, 1000918149 BA,

0.00 / 10030058, Ereni da Silva Oliveira, 1170209319 BA, 0.00 / 10022628, Ines Cardoso de Lima, 1175355674
BA, 0.00 / 10034395, Jackeline Santiago de Souza, 0937262951 BA, 0.00 / 10020424, Jamille Santos da Silva,
1123579466 BA, 0.00 / 10023535, Juliana Araujo Santos, 1123910286 BA, 0.00 / 10028084, Lindinalva de Queiroz
Santos, 1000842908 BA, 0.00 / 10022657, Marceli Cedraz da Silva, 0781510317 BA, 0.00 / 10045088, Mariluze de
Carvalho Campos, 0952222515 BA, 0.00 / 10028969, Mario Jose dos Santos Fagundes, 0942156692 BA, 0.00 /
10022879, Thaine Rodrigues da Silva, 1165904594 BA, 0.00.
1.660 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10004573, Alex Teixeira de Araujo, 0816791490 BA, 0.00 / 10044795, Aline Mota Alemida Cardoso, 1145839193
BA, 0.00 / 10006924, Ana Paula Oliveira Queiroz, 0798394951 BA, 0.00 / 10013411, Antonia Gislaine Costa
Carneiro, 1329384644 BA, 0.00 / 10031598, Antonio Thiago Gordiano Sampaio, 1390886522 BA, 0.00 /
10009393, Bianca Carneiro de Almeida, 0868323284 BA, 0.00 / 10011952, Felipe Coutinho de Lima Santiago,
1124629602 BA, 0.00 / 10023383, Gabriel de Almeida Oliveira, 0967295386 BA, 0.00 / 10002425, Hernandes
Silva de Souza, 0989360857 BA, 0.00 / 10023280, Juvenal Janaino Lima de Santana, 0757201245 BA, 0.00 /
10018436, Kecia Dayana da Silva Carneiro, 0865146365 BA, 0.00 / 10004431, Marcio Carneiro de Lima,
0944963668 BA, 0.00 / 10019848, Samara Suelen Lima da Silva, 0966168658 BA, 0.00.
1.661 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10021355, Natanael Oliveira dos Santos, 1144165326 BA, 0.00.
1.663 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10028373, Adriana de Araujo Batista, 0437827283 BA, 0.00 / 10029469, Diogo Moura Ramos, 11358795-32 BA,
0.00 / 10005616, Grenivel Mota da Costa, 0966331826 BA, 1.00 / 10027388, Irlan de Araujo Santana, 1121630847
BA, 0.00 / 10040935, Isabel Araujo de Oliveira, 1358841870 BA, 0.00 / 10016838, Jackeline Lisboa Araujo Santos,
1306738202 BA, 0.00 / 10046267, Jose Nicassio Rocha Lima, 1290788243 BA, 0.00 / 10011281, Leandro de
Menezes Sacramento, 0916847578 BA, 0.40 / 10039424, Leila Santos Santiago, 0772808651 BA, 1.40 /
10040856, Luciana da Anunciacao Lima, 1167836308 BA, 0.00 / 10023941, Marla Oliveira Cerqueira, 0999848909
BA, 0.00 / 10016818, Matheus Araujo de Oliveira, 0924088699 BA, 0.00 / 10002113, Tecio Luiz Boaventura de
Menezes, 1016238010 BA, 0.00.
1.664 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10018657, Anderson de Oliveira Costa, 0711772991 BA, 0.00 / 10010947, Daniela Neiva de Aquino, 1533970475
BA, 0.00 / 10013322, Elaine Mota Santos, 1152023667 BA, 0.00 / 10038626, Emily de Souza Santos, 0882385470
BA, 0.00.
1.665 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10043140, Antonio Matos Neto, 0918310407 BA, 0.00 / 10015440, Gesse Estrela Pinheiro, 0814157378 BA, 0.00 /
10015149, Leanderson Rodrigues Oliveira, 0964475405 BA, 0.00.
1.666 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10025669, Daniel da Cruz Oliveira Fontes, 1325050458 BA, 0.00.
1.667 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10027729, Edleide Santos Farias Silvas, 0516768000 BA, 0.00.
1.668 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10053823, Debora Cunha Costa, 1207676861 BA, 0.00 / 10005271, Fernades Santana de Oliveira Junior,
0746087624 BA, 0.00 / 10015197, Janice Souza Cerqueira, 1115936468 BA, 0.00 / 10029059, Manoel Cleriston
Luna Cavalcante, 0712802193 BA, 0.00 / 10043893, Marco Antonio de Souza Peixinho, 1256243019 BA, 0.00 /
10001967, Maria Veronica Nascimento Andrade, 1116171465 BA, 0.00.
1.669 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10010515, Fabiana da Silva Amorim, 0994619600 BA, 0.40 / 10014242, Isabel Cristina Ribeiro Le, 1257798103
BA, 0.00 / 10012125, Perpetua de Jesus Santana, 1359533672 BA, 0.00.
1.670 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10037444, Carine Andrade Santana, 1262385539 BA, 0.00 / 10000341, Wicise Matos Macedo, 1215113595 BA,
0.00.
1.671 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10008580, Adriano de Souza Santos, 0938275046 BA, 0.00 / 10032447, Erica da Silva Oliveira, 0966407318 BA,
0.00 / 10023258, Jose Paixao de Santana, 0990268489 BA, 0.00 / 10014871, Joseane Moura da Costa,
0506143040 BA, 0.40 / 10022831, Leandro Silva Pimentel, 1132794005 BA, 0.00 / 10019640, Leonardo Alves da
Costa, 0824824032 BA, 0.00.
1.672 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10008127, Maria Elaine Moura da Costa, 08188255-61 BA, 0.00.
1.673 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10014348, Leila Patricia Dantas de Miranda, 0669324671 BA, 0.00 / 10035430, Paulo Lucas dos Santos,
906832004 BA, 0.00.
1.675 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10019035, Carla Giselle Pereira Mascarenhas de Alencar, 0967290740 BA, 0.00 / 10038081, Paulo Henrique
Rocha da Silva Mota, 0990790541 BA, 0.00 / 10025188, Wilciane Soares Silva, 1259961010 BA, 0.00.

1.676 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10032072, Marivaldo Oliveira da Silva, 1156520606 BA, 0.00.
1.678 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10054769, Eloita Ferreira de Matos, 0443703850 BA, 0.00 / 10020131, Everton Renan da Cunha Moreira Silva,
0862919398 BA, 0.00.
1.679 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10012261, Anderson dos Santos Carneiro, 0952388596 BA, 0.40 / 10027354, Edivanildo Flauberte Correia de
Afonso, 1377236102 BA, 0.00 / 10003962, Jose Maciel Lopes da Silva, 11215440 96 BA, 0.00.
1.680 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10024096, Elcione de Araujo Silva Lima, 0825311616 BA, 0.00 / 10033852, Francisco de Jesus Gomes,
0777735865 BA, 0.00 / 10040258, Leonardo Magalhaes Araujo, 0887590241 BA, 0.00.
1.681 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10025768, Ana Laura Araujo Lima, 0962122840 BA, 0.00 / 10018047, Fabiana Silva Goes, 05584284 44 BA, 0.00.
1.683 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10008816, Ana Claudia do Carmo Cedraz, 0801234492 BA, 0.40 / 10033172, Gleidson Silva Santos, 1295713349
BA, 0.00 / 10046701, Kathieny Kelly Barbosa de Souza, 654060282 BA, 0.00.
1.684 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10024669, Ana Quercia Costa dos Santos, 1364951509 BA, 0.00 / 10018448, Kecia Dayane da Silva Carneiro,
0865146012 BA, 0.00.
1.687 DIREC 12 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10023346, Adaltro Jose Araujo Silva, 0762837985 BA, 0.40 / 10009744, Crisley Jamile Araujo, 0851626203 BA,
0.00 / 10001973, Ilana Cunha de Oliveira, 0964319977 BA, 0.00.
1.690 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10030674, Catiania Guimaraes Ribeiro, 1343331366 BA, 0.00 / 10015679, Clecio Rosa Barreto Ribeiro,
1534789855 BA, 0.00 / 10008924, Ivo Nascimento Neto, 0575994916 BA, 0.40 / 10000742, Osvaldodos Santos
Moraes, 08972929-36 BA, 0.00.
1.691 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10022262, Clarice Gomes de Souza, 0771656912 BA, 0.00 / 10009879, Fernando Pereira de Jesus, 1313433276
BA, 0.00 / 10046874, Monica Andrade, 1343317371 BA, 0.00 / 10019752, Suzete Silente Soares Dias,
0818875402 BA, 0.40.
1.692 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10029785, Marilu Araujo Cunha, 12586659-30 BA, 0.00 / 10036584, Rudiney Roza Dias de Oliveira, 0597929653
BA, 0.40.
1.693 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10008124, Alenaide Lima de Almeida, 1293685984 BA, 0.00 / 10037114, Cleiza Alves Araujo, 1013844327 BA,
0.00 / 10035990, Maria Edna Souza dos Santos, 0638484812 BA, 0.00 / 10029662, Maria Renildes Cordeiro Mota,
141939303 BA, 0.00 / 10050577, Rita Tarcisa Costa da Silva, 0966646304 BA, 0.00 / 10016561, Tatiane Jesus de
Souza, 0603697950 BA, 0.00.
1.694 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10004326, Cleiton de Oliveira Mendes, 4385870 BA, 0.00 / 10026606, Joefson Santos Mutti, 1000786056 BA, 0.00
/ 10019430, Nayra Milla da Silva Santos, 0877122539 BA, 0.00 / 10015074, Rogerio Silva Santana, 0813128730
BA, 0.00.
1.695 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10023682, Ariane Matos de Carvalho, 0989752003 BA, 0.00 / 10007293, Gilberto da Silva Passos, 5158807 BA,
0.00.
1.696 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10000792, Ismael Ricardo Cardoso do Nascimento, 0868004774 BA, 0.00 / 10026321, Renicio Lima da Silva,
0784986436 BA, 0.00 / 10049394, Taciana Baltazar de Oliveira, 0684238969 BA, 0.00.
1.699 DIREC 12 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10052781, Clerisvaldo Epifanio de Almeida, 1000755258 BA, 0.00 / 10030106, Gilberto Araujo Reis, 0939750902
BA, 0.00.
(...)